
 PROTOKÓŁ  Nr 7.2015 
z posiedzenia  Komisji  Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska z dnia 04 marca 2015 r 
 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek            -  Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Barbara Krupa  -  Zastępca Przewodniczącego  
3. Bogdan Jusiński              -  Członek Komisji  
4. Włodzimierz Feliks Malinowski  -  Członek Komisji 
5. Robert Pacuszka             -  Członek Komisji 
6. Jan Zbigniew Pożarko    -  Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Sebastian Białek  -    inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki     
                                      komunalnej w Urzędzie 
2. Elżbieta Czachowicz -  inspektor ds. geodezji w Urzędzie 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 

 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Podsumowanie wyjazdu w teren. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Wolne wnioski. 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Pani Grażyna Krupa zwróciła się o zaproszenie na następne posiedzenie Komisji 
dyrektora ZGKiM w Tłuszczu oraz  Zastępcy Burmistrza w sprawie wyrażenia 
stanowiska odnośnie realizacji ( modernizacji) oświetlenia ulicznego w gminie.  
 
Przewodniczący Komisji przyjął powyższe do realizacji. 
 
Ad1. Protokół Nr 6.2015 z dnia 06 lutego 2015 roku został przyjęty. 
 
Ad2.  Przewodniczący Komisji przedstawił uwagi i wnioski z wyjazdowych 
posiedzeń Komisji w teren pracownikowi Urzędu Panu Sebastianowi Białek. 
Komisja wnioskuje, aby wystosować pisma do właścicieli o uporządkowanie 
terenu i zabezpieczenie budynków (pustostanów) znajdujących się w Tłuszczu 
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na ulicach: Łąkowej, Warszawskiej przy Wąskiej, Słowackiego, 
Poniatowskiego, Mickiewicza,  Klonowej naprzeciwko Leszczynowej i Norwida 
róg Narutowicza oraz Pólko ul. Piwna i Borki ul. Lipowa. 
 
Komisja  zlokalizowała także dzikie wysypiska śmieci: od strony Górek  po 
stronie Miąsego na ulicy Parkowej, Łysobyki w lesie, w lesie na Konarach w 
stronę pomnika oraz zwróciła uwagę na ogólne zaśmiecenie osiedli i ulic 
widoczne po zimie.  
Radny Zbigniew Pożarko zgłosił  dodatkowe  zaśmiecenie terenu w lesie przy 
wysypisku w Wólce Kozłowskiej, za remizą strażacką w Kozłach, na Rysiu przy 
skrzyżowaniu drogi 634 i 636 oraz gminnego placu (boisko) w Jarzębiej Łące. 
Radny Robert  Pacuszka zgłosił zachwaszczenie terenu przy placu zabaw na 
osiedlu Borki oraz  przy ulicy Bocznej i Lipowej, a radna Grażyna Krupa przy 
ulicy Klonowej i Narutowicza. 
 
Komisja zaproponowała rozważenie możliwości zakupu przenośnej kamery i 
zainstalowanie jej przy dzikich wysypiskach śmieci.  
 
W trakcie wspólnej dyskusji ustalono, że z Urzędu zostaną wystosowane pisma 
do właścicieli posesji o uprzątnięcie terenu i zabezpieczenie budynków w 
wyznaczonym terminie, a Pan Sebastian Białek na przełomie kwiecień/maj, 
poinformuje Komisję o podjętych działaniach i ich efektach.   
Odnośnie dzikich wysypisk śmieci Pan Sebastian Białek poinformował, że są 
one corocznie likwidowane i w tym roku również zostaną podjęte takie 
działania, a zakup kamery jest jak najbardziej dobrym pomysłem. 
Jeśli chodzi o wywóz śmieci, to zostało dotychczas złożonych ponad 6 tysięcy 
deklaracji i cały czas są one aktualizowane i prowadzone są kontrole.  
 
Ad3. Do Komisji wpłynęły następujące pisma: 
 
1.Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Jedność „  w Tłuszczu zwraca się z prośbą 
o przekazanie w wieczyste użytkowanie spółdzielni działki nr 1296/2 będącej 
własnością Gminy, na której usytuowany jest blok Kopernika 4 w zamian za 
będące w wieczystym użytkowaniu spółdzielni działki nr 1297/3; 1298/3; 
1299/3; 1300/3; 1301/1; 1302/3, na których zlokalizowana jest ulica Kopernika. 
Powyższa zamiana gruntów pozwoli mieszkańcom w/w bloku na wyodrębnienie 
własności ich lokali o możliwość zakładania Ksiąg Wieczystych, a co za tym 
idzie, uzyskanie kredytów hipotecznych. Pismo stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu. 
Informacji w powyższym temacie udzieliła Pani Elżbieta Czachowicz. 
 
Komisja zapoznała się. 
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2. Uchwała Nr Wa.37.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie opinii o 
prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Tłuszcz, załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 
3. Pismo od kierownika wydziału UGK w Urzędzie  w sprawie zajęcia 
stanowiska przez Radę Miejską w sprawie zmiany granic miejscowości Konary 
ustalonych podczas konsultacji z mieszkańcami, które odbyły się w dniu 15 
stycznia 2015 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kozłach. Pismo stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się. 
 
4. Pismo od radnej Doroty Katarzyny Sadurskiej w sprawie zmiany diet dla 
sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych, załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.  
 
Komisja zapoznała się i  popiera wniosek Komisji Budżetu i Inwestycji w 
sprawie ustalenia diet w kwocie 150 zł miesięcznie.  
 
5. Mieszkańcy ulicy Północnej osiedla Klonowa-Norwida, zwracają się z prośbą 
o   doprowadzenie do swoich posesji wodociągów. Pismo stanowi załącznik nr 5 
do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i mieszkańcy otrzymali informację na ostatniej sesji rady.  
 
6. Pismo od Burmistrza Tłuszcza w sprawie zarządzenia ponownych wyborów 
w sołectwie Jawie. Pismo stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się i w tej sprawie na ostatniej sesji rady  została podjęta 
stosowna uchwała.  
 
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Tłuszcz za rok 2014, załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 
8. Pismo od mieszkańców  Jadwinina, w którym opowiadają się za istnieniem 
miejscowości pod dotychczasową nazwą Jadwinin, jako oddzielnej jednostki 
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osadniczej. Pismo wraz z podpisami stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu.  
 
Komisja zapoznała się i w tej sprawie została podjęta przez Radę stosowna 
uchwała. 
 
9. Wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu o 
zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na okres od dnia 25 kwietnia 2015 roku do dnia 24 
kwietnia 2016 roku, załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i decyzję podejmie na sesji rady.  
 
Ad4. Komisja zaprasza na posiedzenie w dniu 18 marca 2015 roku Zastępcę 
Burmistrza i Dyrektora ZGKiM w Tłuszczu w sprawie wyrażenia opinii w 
odnośnie modernizacji oświetlenia ulicznego w mieście. 
 
Ad5. Termin następnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 18 marca 2015 
roku  godzina 10.00  
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                           
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                  Tadeusz Groszek  
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Załączniki do wglądu w pokoju 38.  
 
Dokument utworzyła : 
Bożena Brzozowska  
dnia 9 marca 2015 r.  
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